
"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de DEFENSA NACIONAL 

Decreto N°  ,22g3  

POR EL CUAL SE NOMBRA A OFICIALES GENERALES Y SUPERIORES DE 
LAS FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN, EN DIVERSOS CARGOS EN EL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL. 

Asunción, de 7.-01.4)-- 	de 2019 

VISTO: La Nota VFFAAN 	50, del 11 de octubre de 2019, elevada por el 
Viceministerio para las Fuerzas Armadas de la Nación ante el Ministerio 
de Defensa Nacional (Expediente N° 3249/2019); y 

CONSIDERANDO: Que a través de la misma solicita nombramientos de Oficiales 
Generales y Superiores de las Fuerzas Armadas de la Nación, 
en diversos cargos en el Ministerio de Defensa Nacional, 
dispuesto a través de la Orden General N° 212, del 27 de 
setiembre de 2019, del Comando en Jefe de las Fuerzas 
Armadas de la Nación, con antigüedad del 1 de octubre de 
2019. 

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio 
de Defensa Nacional se expidió favorablemente según 
Dictamen N° 704, del 15 de octubre de 2019. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1°.- Nómbrase a Oficiales Generales y Superiores de las Fuerzas Armadas de 
la Nación, en diversos cargos en el Ministerio de Defensa Nacional, con 
antigüedad del 1 de octubre de 2019, de conformidad con lo expresado en 
el Considerando del presente Decreto, conforme con el siguiente detalle: 

1. General de Brigada Héctor Alcides Grau Domínguez, como Director 
General Interino de Tecnologías de la Información y Comunicación 
del Ministerio de Defensa Nacional, en reemplazo del General de 
División Jorge Raúl Rojas Fretes. 

Cexter/2019/8547 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de DEFENSA NACIONAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRA A OFICIALES GENERALES Y SUPERIORES DE 
LAS FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN, EN DIVERSOS CARGOS EN EL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL. 

-2- 

2. General de Brigada Aldo Daniel Ozuna Recalde, como Asesor y 
Enlace Parlamentario Interino del Ministerio de Defensa Nacional, en 
reemplazo del Vicealmirante Raúl Alderete Martínez. 

3. Capitán de Navío DEM Juan Ramón Rotela Martínez, como Director 
General Interino de la Auditoría Interna del Ministerio de Defensa 
Nacional, en reemplazo del Contralmirante Filemón Duarte Acuña. 

4. Coronel DCEM Juan Benjamín Frutos Acosta, como Presidente 
Interino de la Caja de Préstamos del Ministerio de Defensa Nacional, 
en reemplazo del General de Brigada Ygnacio Francisco Zárate 
López. 

Art. 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Ministro de Defensa Nacional. 

Art. 3°, Comuníquese, publíquese e insértese en el Registro Oficial. 

Cexter/2019/8547 

DELL
2018-2023


	Page 1
	Page 2

